Products Solutions Services
操作手册
CA76NA
钠离子分析仪
BA01706C/28/ZH/02.17
71407146
2017-08-18
自下列版本起生效

铭牌提供下列仪表信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 序列号
• 扩展订货号
• 输入值和输出值
• 环境温度
• 安全信息和警告图标
• 防爆认证
‣ 比对铭牌参数和订单参数。
4.2.2  产品标识
产品主页
CA76NA 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 13
订货号说明
下列位置上标识有产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货清单中
获取产品信息
1. 打开产品主页。
2. 在网页底部选择 在线工具 链接，并选择 检查您的设备功能 。
 打开新窗口。
3. 在搜索区中输入铭牌上的订货号。随后选择 Show details 。
 显示订货号中每一位选型代号的详细说明。
4.2.3  证书和认证
产品符合欧共体标准的一致性要求。因此，遵守 EU 准则的法律要求。制造商确保贴有
标志的仪表均成功通过了所需测试。
4.3  储存和运输
1. 在阴凉干燥处存储测量仪表。
2. 环境温度在零度左右或低于零度时，应确保仪表内不会聚集水汽。
3. 碱化试剂和电极的储存温度不得低于+5 °C (41 °F)。
4. 注意允许储存温度范围→   54。
安装 CA76NA
14 Endress+Hauser
5  安装
L小心
安装拆卸过程错误会导致人员受伤和仪表损坏
‣ 需要由两名人员配合完成分析仪的安装和拆卸。
‣ 佩戴合适的防护手套，避免机械风险。
‣ 遵守最小安装间距要求。
‣ 安装时使用随箱包装中的部件。
5.1  安装条件
5.1.1  安装方式
在竖直表面上安装：
– 墙壁
– 安装背板
5.1.2  外形尺寸
将分析仪固定安装在墙壁上的安装材料（螺丝、墙壁插座）不是标准供货件， 必须
由用户自备。
450 (17.7)
8
1
7
 (
3
2
.1
7
)
424 (16.7)
8
5
0
 (
3
3
.5
)
100 (3.94)
130 (5.12)
7
5
 (
2
.9
5
)
5
0
 (
1
.9
7
)
57,5 (2.26)
97,5 (3.84)
257,5 (10.1)
137,5 (5.41)
177,5 (6.99)
217,5 (8.56)
267,5 (10.5)
315 (12.4)
  A0033294
 2 CA76NA 分析仪的外形尺寸；单位：mm (in)

3
  A0033425
图号 说明和内容 订货号
（备件套件）
1 碱化泵 24 V DC 71358118
2 循环泵 24 V DC 71358125
3 标液泵 24 V DC 71358122
图中未显示 静态混合器（在碱化容器中） 71358112
图中未显示 50 μm 滤网，适用带样品预处理单元的 PEF50 71358114
图中未显示 3/2 向电磁阀 24 V 71358127
图中未显示 2/2 向电磁阀 24 V 71358129
图中未显示 小部件套件（密封圈和接头） 71358130
12.2  返厂
产品需维修或进行工厂标定、订购型号错误或发货错误时，必须返厂。Endress+Hauser
是 ISO 认证企业，依据相关法规规定的特定程序进行接液产品的处置。
为了能够快速、安全且专业地进行设备返厂：
‣ 参照网站 www.endress.com/support/return-material 上提供的设备返厂步骤和条件
说明。
12.3  废弃
仪表内置电子部件。因此必须按照电子垃圾废弃法规进行废弃处理。
‣ 遵守地方法规要求。
必须按照当地电池废弃法规进行电池废弃处理。
CA76NA 修理
Endress+Hauser 51
L小心
使用后的试剂和试剂废液废弃不当会导致人员受伤。
‣ 废弃时，必须严格遵守化学品安全数据表中的指南要求。
‣ 遵守当地废物处置法规要求。
L小心
安装拆卸过程错误会导致人员受伤和仪表损坏
‣ 需要由两名人员配合完成分析仪的安装和拆卸。
‣ 佩戴合适的防护手套，避免机械风险。
‣ 遵守最小安装间距要求。
‣ 安装时使用随箱包装中的部件。
附件 CA76NA
52 Endress+Hauser
13  附件
以下为本文档发布时可提供的重要附件。
‣ 未列举附件的详细信息请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
13.1  设备专用附件
13.1.1  启动套件
受海关法规影响，请咨询当地销售中心了解供货情况。
钠离子电极、pH 电极、标液和碱化试剂均不是分析仪的标准供货件。
调试分析仪之前，请订购钠离子电极、pH 电极和标液，作为“启动套件”附件订购。
• pH 电极
• 钠离子电极
• 标液
订货号：71358762
13.1.2  电极套件
• 钠离子电极
• pH 电极
订货号：71371663
13.1.3  CA76NA 的钠离子电极
钠离子电极
订货号：71358110
13.1.4  CA76NA 的 pH 电极
pH 电极
订货号：71358111
13.1.5  CA76NA 的耗材
碱化试剂
单独订购碱化试剂（建议：二异丙胺（DIPA），> 99.0 %（GC），固体材质瓶装，
例如玻璃瓶。
钠离子标液
5100 µg/l (ppb) Na 标液，500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：71358761
13.1.6  其他附件
碱化试剂瓶的螺纹转接头 GL45 IG / S40 AG
订货号：71358132
CA76NA 技术参数
Endress+Hauser 53
14  技术参数
14.1  输入
测量值 Na [µg/l、ppb]
测量范围 0.1...2000 µg/l (ppb) Na
0.1...9999 µg/l (ppb) Na
输入信号类型 1...6 个测量通道
软管规格 介质供给
• PE 或 PTFE 软管，快速连接头处的外径为 6 mm
• 最小软管长度为 200 mm (7.87 in)
介质出水口
• 样品预处理单元的出水口：软管 8 x 11 mm
• 溢流容器上的出水口：测量软管 8 x 5 mm
• 通用出水口：测量软管 12 x 16 mm
14.2  输出
输出信号 与具体型号相关：
up to 6 x 0/4 ... 20 mA
负载 Max. 500 Ω
14.3  继电器输出
继电器
• 1 个报警继电器
• 1 个警告继电器
继电器类型
可切换触点
继电器开关容量
开关电压 最大负载 最小开关周期
250 V AC，cosΦ = 0.8...1 0.1 A 1.000.000
0.5 A 200.000
3 A 300.000
115 V AC，cosΦ = 0.8...1 0.1 A 1.000.000
0.5 A 200.000
3 A 30.000
24 V DC，L/R = 0...15 ms 0.5 A 200.000
3 A 30.000
技术参数 CA76NA
54 Endress+Hauser
14.4  响应时间
0.1...2000 µg/l (ppb) 标定间隔时间为 72 小时时，响应时间为 180 秒（95 %）
0.1...9999 µg/l (ppb) 标定间隔时间为 72 小时时，响应时间为 600 秒（95 %）
14.5  电源
供电电压 • 100...240 V AC（必须更换保险丝）
• 50 Hz 或 60 Hz
• 参数备份无需安装电池
分析仪自带保险丝，215...240 V AC 电压型分析仪使用 T 1.25 A。分析仪的供电电
压为 100...130 V AC 时，使用包装中的 T 2.5 A 保险丝替换现有保险丝。保险丝安
装在电子部件的盖板下方。
功率消耗 40 VA
14.6  性能参数
最大测量误差 0.1...2000 µg/l (ppb) 测量值的±2 %；±2 µg/l (ppb)（在参考操作条件下）
0.1...9999 µg/l (ppb) 测量值的±5 %；±5 µg/l (ppb)（在参考条件下）
重复性 0.1...2000 µg/l (ppb) 显示值的±2 %；±2 µg/l (ppb)（在参考操作条件下）
0.1...9999 µg/l (ppb) 显示值的±5 %；±5 µg/l (ppb)（在参考操作条件下）
14.7  环境条件
环境温度 +5...+40 °C (41..104 °F)
储存温度 0...50 °C (32...122 °F)
碱化试剂和电极
碱化试剂和电极的储存温度不得低于+5 °C (41 °F)。
湿度 30...95 %
防护等级 IP54 整体盘装
IP65 （电子部件）
电磁兼容性（EMC） 干扰发射和抗干扰能力符合 EN 61326-1:2013 标准，A 类工业区
电气安全 符合 EN/IEC 61010-1:2010 标准，I 类设备
低压：过电压等级 II
最大安装高度为海平面(MSL)之上 2000 m (6500 ft)
污染等级 产品污染等级为 2 级。1 级污染仅适用于电子部件内部。
CA76NA 技术参数
Endress+Hauser 55
14.8  过程条件
样品预处理 样品温度